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Tribunal Constitucional de la Republica Dominicana 

"Justicia constitucional accesible, eficiente y digital" 

Libro Banco

Banco de Reservas de la República Dominicana

DEL 01 AL 30 DE ABRIL 2026

Secuencia

________________________________________________________________ Cuenta Bancaria No: 240-015362-5________________________________________________________________

Fecha No. Ck/ Trans— Balance Inicial: 150,398,385.35
Descripción Debito Crédito Balance

1 l-Apr-26 TRANSF TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL (TSS) 12,663,302.0- 137,735,083.32

2 l-Apr-26 TRANSE VIATICOS / SAN JUAN DE LA MAGUANA 89,001.93 137,646,081.39

3 l-Apr-26 TRANSF COMPENSACION 21,000.0C 137,625,081.39

4 l-Apr-26 TRANSF VIATICOS /SAN CRISTOBAL 1,787.40 137,623,293.99

5 l-Apr-26 TRANSF VIATICOS /SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 6,037.44 137,617,256.55

6 l-Apr-26 TRANSF VIATICOS/SAMANA 22,807.22 137,594,449.33

7 6-Apr-26 TRANSF
CENTRO DE EXPORTACION E INVERSIONES DE LA REPUBLICA 
DOMINICANA 29,500.00 137,564,949.33

8 6-Apr-26 TRANSF VIATICOS / SAN JUAN DE LA MAGUANA 58,097.13 137,506,852.20

9 6-Apr-26 TRANSF COMPENSACION 2,000.00 137,504,852.20

10 7-Apr-26 DEPOSITO
EDWARD SANTANA GIL/ SOBRANTE CHEQUE NO.14628 SUJETO A 

LIQUIDACION - 190,200.00 137,695,052.20

11 8-Apr-26 TRANSF
COOPERATIVA DE AHORRO, CREDITO Y SERVICIOS MULTIPLES DE 
SERVIDORES DELTRIBUNALCONSTITUCIONAL

8,923,413.31 128,771,638.89

12 8-Apr-26 TRANSF SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY, SA 1,416.00 128,770,222.89

13 8-Apr-26 TRANSF SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY, SA 7,639.74 128,762,583.15

14 8-Apr-26 TRANSF GRUPO VIAMAR, SA 47,740.43 128,714,842.72

15 8-Apr-26 TRANSF GRUPO VIAMAR, SA 20,196.57 128,694,646.14

16 8-Apr-26 TRANSF PERLA GENESIS PEÑA GARCIA 122,548.50 128,572,097.64

17 8-Apr-26 TRANSF COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS S A 600,678.55 127,971,419.09

18 8-Apr-26 TRANSF COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS S A 228,931.71 127,742,487.39

19 8-Apr-26 TRANSF COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS S A 52,013.00 127,690,474.39

20 8-Apr-26 TRANSF PICADERAS MK BY PARAGON COMPANY 49,720.00 127,640,754.39

21 8-Apr-26 TRANSF TAINO EXPRESS DOMINICANO 5,157.52 127,635,596.87

22 8-Apr-26 TRANSF AGENCIA DE VIAJES MILENATOURS 168,340.22 127,467,256.65

23 8-Apr-26 TRANSF AYDEE CATERING Y EVENTOS, SRL 226,142.92 127,241,113.73

24 8-Apr-26 TRANSF DBC DOMINICANA BUSINESS CREATIVE EIRL 31,075.00 127,210,038.73

25 8-Apr-26 TRANSF SKAGEN,SRL 45,135.59 127,164,903.14

26 8-Apr-26 TRANSF ELECTROM, SAS 5,664.00 127,159,239.14

27 8-Apr-26 TRANSF UNIVERSIDAD DE LA TERCERA EDAD 18,949.00 127,140,290.14

28 8-Apr-26 TRANSF UNIVERSIDAD DE LA TERCERA EDAD 47,196.00 127,093,094.14

29 8-Apr-26 TRANSF FUNDACION UNIVERSITARIA O&M, INC 12,020.00 127,081,074.14

30 8-Apr-26 TRANSF FUNDACION EDUCATIVA DEL CARIBE INC 140,427.50 126,940,646.64

31 8-Apr-26 TRANSF UNIVERSIDAD APEC 110,627.25 126,830,019.39

32 8-Apr-26 TRANSF MPRESOSTRES TINTAS, SRL 27,120.00 126,802,899.39

33 8-Apr-26 TRANSF AGUA PLANETA AZUL, S A 5,995.00 126,796,904.39
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34 S-Apr-26 TRANSE AGUA PLANETA AZUL, S A 28,650.0 126,768,254.39
35 8-Apr-26 TRANSE TASKER SRL 28,250.0C 126,740,004.39

36 8-Apr-26 TRANSE SUMINISTRO GUIPAK, SRL 389,354.1- 126,350,650.22

37 8-Apr-26 14660 ROSELL GONZALEZ MORILLO 122,433.07 126,228,217.15

38 10-Apr-26 TRANSE COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 191,199.14 126,037,018.01

39 10-Apr-26 TRANSE COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 180,343.95 125,856,674.06

40 10-Apr-26 TRANSE COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 11,324,908.45 114,531,765.61

41 10-Apr-26 TRANSE COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 1,592,195.36 112,939,570.25

42 10-Apr-26 TRANSE AGENCIA DE VIAJES MILENATOURS 720,125.06 112,219,445.19

43 10-Apr-26 TRANSE SITCORP SRL 503,965.02 111,715,480.17

44 10-Apr-26 TRANSE VIATICOS / SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 7,308.48 111,708,171.69

45 10-Apr-26 TRANSE VIATICOS / SAN JUAN DE LA MAGUANA 2,025.72 111,706,145.97

46 10-Apr-26 TRANSE COMPENSACION 1,600.00 111,704,545.97

47 10-Apr-26 TRANSE EDESUR DOMINICANAS A 12,430.84 111,692,115.13

48 10-Apr-26 TRANSE EDESUR DOMINICANAS A 67,816.16 111,624,298.97

49 10-Apr-26 TRANSE EDESUR DOMINICANAS A 772,347.18 110,851,951.79

50 10-Apr-26 TRANSE
CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO 
DOMINGO

3,507.00 110,848,444.79

51 Í0-Apr-26 TRANSE
CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO 

DOMINGO
20,055.00 110,828,389.79

52 10-Apr-26 TRANSE ALTICE DOMINICANA, S.A 2,717.00 110,825,672.79

53 10-Apr-26 TRANSE WINDTELECOMSA 242,279.39 110,583,393.40

54 10-Apr-26 TRANSE COMPRISA PAPEL Y PAPELES, SRL 196,650.00 110,386,743.40

55 10-Apr-26 TRANSE CECOMSA, SRL 18,066.33 110,368,677.07

56 10-Apr-26 TRANSE SUPPORTSOLUTIONS NUGUER, SRL 2,268,486.08 108,100,190.99

57 10-Apr-26 TRANSE NGENIERIA DE PROTECCION SRL 201,578.22 107,898,612.77

58 10-Apr-26 TRANSE AGENCIA BELLA SAS 57,531.57 107,841,081.20

59 10-Apr-26 TRANSE AGUA PLANETA AZUL, S A 30,465.00 107,810,616.20

60 10-Apr-26 DEPOSITO OLGA PAULINO/GYM 0.00 5,091.26 107,815,707.46

61 10-Apr-26 DEPOSITO ALFREDO ANTONIO PAULINO/ PADRE OLGA PAULINO 0.00 14,801.00 107,830,508.46

62 14-Apr-26 14661 ELVIS WILFREDO DE LOS ANGELES PEREZ 75,500.00 107,755,008.46

63 14-Apr-26 14662 VIRGINIA ALTAGRACIA BISONO LOPEZ 122,291.73 107,632,716.73

64 14-Apr-26 14663 VERONICA KATHERINE SANTOS BISONO 91,718.81 107,540,997.92

65 14-Apr-26 14664 PATRICIA ALTAGRACIA SANTOS BISONO 91,718.81 107,449,279.11

66 14-Apr-26 DEPOSITO LIBRAMIENTO Nro.11-1 0.00 164,614,308.00 272,063,587.11

67 14-Apr-26 TRANSE VISUAL DISEÑO & GRAFICOS SRL 114,000.00 271,949,587.11

68 14-Apr-26 TRANSF
CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO 

DOMINGO
1,353.60 271,948,233.51

69 14-Apr-26 TRANSE ¡XLTICE DOMINICANA, S.A 50,239.61 271,897,993.90

70 14-Apr-26 TRANSF SERVICIOS Y DISEÑOS TECNICOS JSANTOS, SRL 50,473.34 271,847,520.56

71 14-Apr-26 TRANSF ¡LYDEE CATERING Y EVENTOS, SRL 55,991.50 271,791,529.06

72 14-Apr-26 TRANSF VfDEE CATERING Y EVENTOS, SRL 113,197.75 271,678,331.31

73 14-Apr-26 TRANSF -AVANDERIA ROYAL, SRL 9,040.00 271,669,291.31

74 14-Apr-26 TRANSF AGENCIA BELLA SAS 15,557.53 271,653,733.78

75 14-Apr-26 TRANSF RANKLIN BENJAMIN LOPEZ FORNERIN 108,870.00 271,544,863.78
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76 15-Apr-26 TRANSF-INTL FUNDACION UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 166,656.0C 271,378,207.78
77 15-Apr-26 TRANSF COMEPNSACION 6,000.0C 271,372,207.78

78
16-Apr-26 14665 GUAROA TABARE GAUTREAU 1,311,644.00 270,060,563.78

79
16-Apr-26 14666 CARLOS AUGUSTO MARTINEZ ACEVEDO 488,276.00 269,572,287.78

80
16-Apr-26 14667 PABLO GRACIANO CRUZ 380,720.00 269,191,567.78

81 16-Apr-26 TRANSF AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL 1,125.00 269,190,442.78

82 16-Apr-26 TRANSF LAURA VICTORIA CAMINERO HERNANDEZ 115,000.01 269,075,442.76

83 16-Apr-26 TRANSF
COOPERATIVA DE AHORRO, CREDITO Y SERVICIOS MULTIPLES DE 

SERVIDORES DELTRIBUNAL CONSTITUCIONAL 60,903.51 269,014,539.25

84 16-Apr-26 TRANSF SEGURO NACIONAL DE SALUD (SENASA) 39,443.43 268,975,095.82

85 16-Apr-26 TRANSF HUMANO SEGUROS, SA 3,572,983.21 265,402,112.61

86 16-Apr-26 TRANSF HUMANO SEGUROS, SA 227,088.36 265,175,024.25

87 16-Apr-26 TRANSF HUMANO SEGUROS, SA 475,098.21 264,699,926.04

88 16-Apr-26 TRANSF HUMANO SEGUROS, SA 1,116,702.93 263,583,223.11

89 16-Apr-26 TRANSF HUMANO SEGUROS, SA 158,304.91 263,424,918.20

90 16-Apr-26 TRANSF HUMANO SEGUROS, SA 255,768.97 263,169,149.23

91 16-Apr-26 TRANSF KLINETEC DOMINICANA, SRL 35,200.00 263,133,949.23

92 16-Apr-2S TRANSF GRUPO VIAMAR, SA 15,484.02 263,118,465.22

93 16-Apr-26 TRANSF DELTA COMERCIALS A 10,248.98 263,108,216.23

94 16-Apr-26 TRANSF LAVANDERIA ROYAL, SRL 61,360.00 263,046,856.23

95 16-Apr-26 TRANSF VIATICOS / SAN JUAN DE LA MAGUANA 6,527.32 263,040,328.91

96 16-Apr-26 TRANSF VIATICOS/BAYAHIBE 2,502.63 263,037,826.28

97 17-Apr-26 14668 EDWARD SANTANA GIL/ SUJETO A LIQUIDACION 349,100.00 262,688,726.28

98 17-Apr-26 14669 ANULADO 0.00 262,688,726.28

99 17-Apr-26 14570 CHRISTIAN PEREZ TAVERAS 317,303.81 262,371,422.47

100 17-Apr-26 TRANSF VIATICOS /SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 285,957.54 262,085,464.93

101 17-Apr-26 TRANSF VIATICOS / SAN JUAN DE LA MAGUANA 11,677.68 262,073,787.25

102 17-Apr-26 TRANSF BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA 147,964.21 261,925,823.04

103 17-Apr-26 TRANSF FRANKLIN BENJAMIN LOPEZ FORNERIN 54,435.00 261,871,388.04

104 17-Apr-26 TRANSF GLORIA ROSALIA MEJIA CRUZ 29,700.00 261,841,688.04

105 17-Apr-26 TRANSF EXPERT CLEANER SQE, SRL 23,730.00 261,817,958.04

106 17-Apr-26 TRANSF GRUPO ALASKA, SA 7,820.00 261,810,138.04

107 17-Apr-26 TRANSF LAVANDERIA ROYAL, SRL 1,298.00 261,808,840.04

108 17-Apr-26 TRANSF MANUEL DE JESUS ELECTRO SERVICIOS SRL 191,471.72 261,617,368.32

109 17-Apr-26 TRANSF TARGETPRO, SRL 8,850.00 261,608,518.32

110 17-Apr-26 TRANSF YOCASTA MARLENE UREÑA MELLA 129,661.02 261,478,857.30

111 20-Apr-26 DEPOSITO
ELVIS WILFREDO DE LOS ANGELES PEREZ/SOBRANTE DE CHEQUE 

NO.14661 SUJETO A LIQUIDACION
0.00 9,240.00 261,488,097.30

112 20-Apr-26 TRANSF ALVARO VILALTA ALVAREZ-BUYLLA 32,571.00 261,455,526.30

113 20-Apr-26 TRANSF CENTRO LATINOAMERICANO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS,CLAEC, SRL 30,134.00 261,425,392.30

114 20-Apr-26 TRANSF COMPENSACION 6,000.00 261,419,392.30

115 21-Apr-26 CARGO VISA FLOTILLA 246,300.24 261,173,092.06

116 21-Apr-26 TRANSF VIATICOS /SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 34,286.30 261,138,805.76
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117 21-Apr-26 TRANSE COMPENSACION 20,000.0C 261,118,805.76

118 21-Apr-26 CARGO COMPRA DE DIVISAS ( VIATICOS) 776,488.06 260,342,317.76

119 22-Apr-26 TRANSE NOMINA ADMINISTRATIVO 45,349,266.58 214,993,051.18

120 22-Apr-26 TRANSE COMPENSACION MILITARES 6,495,757.64 208,497,293.54

121 22-Apr-26 TRANSE NOMINA CONTRATADOS 178,516.38 208,318,777.16

122 22-Apr-26 14671 VIDA FM 50,000.00 208,268,777.16

123 22-Apr-26 TRANSE DELTA COMERCIAIS A 67,959.65 208,200,817.51

124 22-Apr-26 TRANSE DELTA COMERCIAL S A 21,100.67 208,179,716.84

125 22-Apr-26 TRANSE GRUPO VIAMAR, SA 39,435.79 208,140,281.05

126 22-Apr-26 TRANSE TAINO EXPRESS DOMINICANO 1,850.52 208,138,430.53

127 22-Apr-26 TRANSE INMOBILIARIA FERPA, SRL 117,859.00 208,020,571.53

128 22-Apr-26 DEPOSITO DEVOLUCION DE VIATICOS DIR.COMUNICACIONES 0.00 1,932.40 208,022,503.93

129 23-Apr-26 DEPOSITO DEVOLUCION DE VIATICOS DIR.COMUNICACIONES 0.00 2,026.48 208,024,530.41

130 23-Apr-26 TRANSE AV BLANDINO & CIA, SA 12,065.00 208,012,465.41

131 23-Apr-26 TRANSE AGUA PLANETA AZUL, S A 30,300.00 207,982,165.41

132 23-Apr-26 TRANSE AGUA PLANETA AZUL, S A 2,640.00 207,979,525.41

133 23-Apr-26 TRANSE GRUPO ALASKA, SA 2,300.00 207,977,225.41

134 23-Apr-26 TRANSE LOGOMARCA SA 4,248.00 207,972,977.41

135 23-Apr-26 TRANSE XAVSHA MULTISERVICES SRL 8,255.55 207,964,721.86

136 23-Apr-26 TRANSE IMPORTADORA AUTOMOTRIZ BATISTA CHUAIRY, SRL 6,550.00 207,958,171.86

137 23-Apr-26 TRANSE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA 18,000.00 207,940,171.86

138 23-Apr-26 TRANSE DULCE MARIA ULERIO HERNANDEZ 32,400.00 207,907,771.86

139 23-Apr-26 TRANSE DULCE MARIA ULERIO HERNANDEZ 50,400.00 207,857,371.86

140 23-Apr-26 TRANSE YART PROJECTS & DESIGN , SRL 79,182.32 207,778,189.54

141 23-Apr-26 TRANSE FRANKLIN BENJAMIN LOPEZ FORNERIN 54,435.00 207,723,754.54

142 23-Apr-26 TRANSE PARAGON COMPANY EIRL 62,150.00 207,661,604.54

143 23-Apr-26 TRANSE FREDDY ALMONTE BRITO 34,200.00 207,627,404.54

144 23-Apr-26 TRANSE VENTURA GARCIA SANTIAGO 146,209.92 207,481,194.62

145 24-Apr-26 14516 JHONNATAN TEJADA MATOS (CANCELADO) 0.00 197,306.63 207,678,501.25

146 24-Apr-26 14499 JHONNATAN TEJADA MATOS (CANCELADO) 0.00 39,884.30 207,718,385.55

147 24-Apr-26 TRANSE BONO SECRETARIA 2026 272,000.00 207,446,385.55

148 24-Apr-26 TRANSE VIATICOS / SAN JUAN DE LA MAGUANA 2,025.72 207,444,359.83

149 24-Apr-26 TRANSE GIMNASIOS DELSURGGI SRL 31,730.00 207,412,629.83

150 24-Apr-26 TRANSE BODY SHOP ATHLETIC CLUB SR 195,495.00 207,217,134.83

151 29-Apr-26 TRANSE NOMINA BONO VACACIONAL 2,871,734.60 204,345,400.23

152 29-Apr-26 TRANSE COMPENSACION BONO VACACIONAL MILITAR 793,608.00 203,551,792.23

153 29-Apr-26 TRANSE COMPENSACION 6,500.96 203,545,291.27

154 29-Apr-26 TRANSE VIATICOS / SAN JUAN DE LA MAGUANA 7,197.26 203,538,094.01

155 29-Apr-26 TRANSE ALTICE DOMINICANA, SA 53,142.83 203,484,951.18

156 29-Apr-26 TRANSE NTERDECO, SRL 11,656.51 203,473,294.67

157 29-Apr-26 TRANSE MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL 127,994.60 203,345,300.07

158 29-Apr-26 TRANSE MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL 73,868.00 203,271,432.07
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159 29-Apr-26 TRANSE SUMINISTROS GUIPAK, SRL 1,615.80 203,269,816.27

160 29-Apr-26 TRANSE AUTOCENTRO NAVARRO, SRL 15,950.00 203,253,866.27

161 29-Apr-26 TRANSE CS CENTRTAL DE SELLOS, SRL 5,198.00 203,248,668.27

162 29-Apr-26 TRANSE CLICKTECK, SRL 23,977.60 203,224,690.67

163 29-Apr-26 TRANSE UNIVERSIDAD ABIERTA PARA ADULTOS 18,407.50 203,206,283.17

164 29-Apr-26 TRANSE FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC 29,990.00 203,176,293.17

165 29-Apr-26 TRANSE FARMACIA CHURCHILL, SRL 194,844.49 202,981,448.68

166 29-Apr-26 TRANSE ACRILARTE, SRL 33,866.10 202,947,582.58

167 29-Apr-26 TRANSE DELTACOMERCIALS A 163,872.59 202,783,709.99

168 29-Apr-26 TRANSE DELTA COMERCIAL S A 28,860.18 202,754,849.81

169 29-Apr-26 TRANSE FRANKLIN BENJAMIN LOPEZ FORNERIN 136,087.50 202,618,762.31

170 29-Apr-26 TRANSE EDUARDO ENRIQUE DIAZ GUERRA 56,555.08 202,562,207.23

171 29-Apr-26 TRANSE LA INNOVACION SRL 18,745.00 202,543,462.23

172 30-Apr-26 TRANSE VIATICOS/SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 9,532.80 202,533,929.43

173 30-Apr-26 TRANSE COMPENSACION 4,000.00 202,529,929.43

174 30-Apr-26 TRANSE VIATICOS /SAN JUAN DE LA MAGUANA 2,025.72 202,527,903.71

175 30-Apr-26 TRANSE GTG INDUSTRIAL SRL 590,813.20 201,937,090.51

176 30-Apr-26 TRANSE TOTAL ENERGIES MARKETING DOMINICANA, S.A 3,300,500.00 198,636,590.51

177 30-Apr-26 CARGO CARGOS BANCARIOS 143,042.66 198,493,547.85

116,979,627.57 165,074,790.07 1

corro Elizabet Nuñez

PREPARADO:

Encargada del Departamento de Tesorería

Denisse Yamina Bogaert García

Directora Financiera
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